２０２４年４月１４日

（一財）広島県バスケットボール協会

Ｕ１２部会広島地区 チーム関係者の皆様

  三篠ミニバスケットボールクラブ（男子）

指導者  伊 藤  謙 一

     掛 田  智 花

練 習 公 開 （見 学） の お 誘 い

試合や練習試合等の場で，一緒に切磋琢磨できる広島地区の仲間がいることで，子ども達も

私達指導者も支えられ，励まされていることにいつも感謝しております。

さて，私達がチームの指導をさせていただきながら，練習の内容について振り返り，考える

中で，他のチームはどのように練習されているのだろう？，これが正しい教え方なのだろう

か？，もっと効率的な練習法はないのだろうか？，等々…長く指導に携わっている身でありな

がら，いつも疑問や不安を抱えている実態があります。そこで，指導者同士の交流や話す場が

もっとあるといいのではないかと考え，よいきっかけになれば…と，下記の通り，練習を公開

することにしました。

今回の練習公開を手始めに，いろいろなチームでこのような機会を設けていくことで，少し

でもＵ１２部会の活性化が図れればと考えています。指導者が相談できる人や場が少しでも増

えれば嬉しいです。今回は都合が悪い方も，随時見学を受け付けるようにしていきたいと考え

ていますので，お気軽にご連絡ください。練習を見ていただき，練習後に質問や感想を交流す

る予定です。

   日 時   ２０２４年４月２０日（土） ９：００～１２：３０

   場 所   広島市立三篠小学校 体育館

  （お車の方は，「三篠小学校北」の点滅信号の門からお入りください。）

連絡先   伊藤
い と う

謙一
け ん い ち

 ℡０８０－１９１２－６５０７

      掛
か け

田
た

智
ち

花
か

 ℡０９０－２２９３－２５０９